РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 24.08.2022

     № 94
О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе
в муниципальном образовании Суздальский район

В целях приведения Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Суздальский район Владимирской области в соответствие с изменениями законодательства  Совет народных депутатов Суздальского района  решил:

1. Внести  в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Суздальский район Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Суздальского района от 26.08.2009  № 66, следующие изменения:

1.1. Слова «Уставом муниципального образования Суздальский район» заменить  словами «Уставом Суздальского района».

1.2. Пункты 4.2.6 и 4.2.7 изложить в следующей редакции:

«4.2.6. Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.

4.2.7. Наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».

1.3. В пункте 4.2.10 после слов «(за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)» дополнить словами «- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».

1.4. Пункт 4.4.4  изложить в следующей редакции:

«4.4.4. Трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые.».

1.5. Пункт 4.4.6 изложить в следующей редакции:

«4.4.6. Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.».

1.6. Пункт 4.10.2 исключить.

1.7. Пункт 5.3.9 изложить в следующей редакции:

«5.3.9. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.».

1.8. Дополнить пунктом 5.3.9-1 следующего содержания:

«5.3.9-1. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».

2. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.
	Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов

   В.В. Кириллов

Согласовано: